Ementa: “Autoriza a abertura de créditos adicionais especiais no Orçamento do 

Município de Ijuí para o exercício de 2021, no valor de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem 

mil reais); autoriza a inclusão de ação nos Anexos III e V da Lei Municipal nº 6.584, de 7 

de novembro de 2017; autoriza a inclusão de ação no Anexo I e no Demonstrativo III da 

Lei Municipal nº 6.995, de 11 de novembro de 2020.”. 

1. RELATÓRIO

[...]

A matéria em análise tramita nesta Casa Legislativa, sob a forma de projeto de 

Lei, por iniciativa do Poder Executivo Municipal, e autoriza a abertura de créditos 

adicionais especiais no Orçamento do Município de Ijuí para o exercício de 2021, no valor 

de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais); autoriza a inclusão de ação nos Anexos 

III e V da Lei Municipal nº 6.584, de 7 de novembro de 2017; autoriza a inclusão de ação 

no Anexo I e no Demonstrativo III da Lei Municipal nº 6.995, de 11 de novembro de 2020. 

Conforme consta na mensagem do projeto, a proposição ora encaminhada visa